1

2023年５月

お客様各位

インベスコ・アセット・マネジメント株式会社

【オンラインセミナー開催のご案内】

インベスコ ESGセミナー

「第10回 欧州サステナビリティ関連規制」

インベスコ・アセット・マネジメント株式会社では、2023年6月7日(水)に、「インベスコ ESGセミナー 第10回 欧州サス
テナビリティ関連規制」を開催いたします。

シリーズ10回目となる今回のセミナーでは、CSRデザイン環境投資顧問株式会社でシニア・アドバイザーを務め、日本公
認会計士協会 研究員でもある鶴野智子氏をお招きして、「欧州におけるサステナビリティ関連規則の動向と日本への

示唆」と題して、国際的に開示拡充が進み、2023年3月末より日本でも順次有価証券報告書等への開示が適用され
ている企業のサステナビリティ関連情報について全体概要のほか、先行する欧州での事例や金融庁が推進する諸施策、
そして市場機能との関係性などを交えてご説明いただきます。

また、後半では、弊社 運用本部 日本株式クライアント・ポートフォリオ部長の三輪 敏之より、「インベスコの日本株運
用とスチュワードシップ活動への取り組み」について具体的な事例もご紹介します。

つきましては、皆様お誘い合わせのうえ、ご参加を賜りますようお願い申し上げます。

記

日程： 2023年6月7日（水）

時間： 14:45 受付開始 15:00 セミナー開始 16:30 セミナー終了(予定)

配信形式： WEBセミナーツール（ON24）を使用

お申込み方法：下記リンクまたはQRコードより申込みサイトにアクセス頂き、必要事項をご記入のうえ、

ご登録ください。

https://event.on24.com/wcc/r/4216323/1A685F7128DEADF039FB36641DFFEEA2

プログラム(予定)

14：45‐15：00 受付開始

15：00‐15：05 開会ご挨拶

15：05‐16：00

≪第一部≫

「欧州におけるサステナビリティ関連規則

の動向と日本への示唆」

CSR デザイン環境投資顧問株式会社 シニア・アドバイザー

日本公認会計士協会 研究員

鶴野 智子 氏

16：00‐16：30

≪第二部≫

インベスコの日本株運用とスチュワードシップ

活動への取り組み

インベスコ・アセット・マネジメント株式会社

運用本部

日本株式クライアント・ポートフォリオ部長

三輪 敏之

https://event.on24.com/wcc/r/4216323/1A685F7128DEADF039FB36641DFFEEA2

2

スピーカーのご紹介（敬称略）

鶴野 智子 氏

CSR デザイン環境投資顧問株式会社 シニア・アドバイザー

日本公認会計士協会 研究員

あずさ監査法人にて、会計監査、内部統制監査、IFRS導入アドバイザリー、サステナビリティ関連

の調査研究に従事。CSRデザイン環境投資顧問株式会社では、サステナブルファイナンスに関する

官公庁からの受託調査、ESG情報開示の推進に関する民間企業へのコンサルティング等を行う。

日本公認会計士協会においては、サステナビリティ情報開示に関する研究・執筆を担当。

東京大学経済学部卒、英国エセックス大学修士課程（会計学）修了。日本公認会計士協会

サステナブルファイナンス専門委員会委員。

三輪 敏之

インベスコ・アセット・マネジメント株式会社

運用本部  日本株式クライアント・ポートフォリオ部長

東洋信託銀行株式会社（現三菱UFJ信託銀行株式会社）に入社し、日本株式のアナリストと

してキャリアを開始。同社にて内外株式のシニア・ポートフォリオ・マネジャーを務めた後、MFCグロー

バル・インベストメント・マネジメント株式会社(現マニュライフ・インベストメンツ・ジャパン株式会社）

に入社し、日本株式ポートフォリオのシニア・ポートフォリオ・マネジャーに従事。

2010年6月にインベスコ投信投資顧問株式会社（現インベスコ・アセット・マネジメント株式会

社）にシニア・プロダクト・スペシャリストとして入社。インベスコ入社までの21年間にわたり内外株式

の運用経験を有した。2013年6月より現職。

横浜国立大学 経済学部 卒業

オハイオ州立大学にて経営学修士（MBA）取得

CFA協会認定証券アナリスト

公益社団法人日本証券アナリスト協会認定アナリスト（CMA）

国際公認投資アナリスト

モデレーターのご紹介

内 誠一郎 （うち せいいちろう）

インベスコ・アセット・マネジメント株式会社

投資戦略部 部長 ETF・ESG 事業推進担当

1989 年に株式会社東京証券取引所に入社。上場･決済･調査関連部署や同ニューヨーク事

務所で勤務の後、2002 年にスタンダード＆プアーズ Index Services に入社、2009 年にアジ

ア太平洋地域のインデックスマーケティング責任者に就任。2010 年には、MSCI 合同会社に入

社し、エグゼクティブ・ディレクター インデックスチームリーダーを経て、2015 年にマネージング・ディレ

クター インデックス及び ESG チームリーダーに就任。日本における MSCI の指数及び ESG ビジネ

スを統括した。2020 年 2 月にインベスコ・アセット・マネジメント株式会社入社。2021 年 2 月よ

り現職。早稲田大学大学院経営管理研究科「サステナビリティ・マネジメント」非常勤講師。

早稲田大学大学院ファイナンス研究科 MBA 取得

3

【プログラムについてのご注意】

本セミナーのプログラムは都合により予告無しに変更になる可能性があります。事前登録が無い場合は入場をお断りする場合もございますので、予めご

了承下さい。

【個人情報保護法に基づくお知らせ】

弊社では、登録により入手した個人情報は、本セミナーの運営業務において利用させていただきます。本セミナーにご参加登録を頂く場合は、こちらの

個人情報の取り扱いについてご理解ご同意を得たものとさせて頂きますので、予めご了承下さい。弊社がお預かりした皆様の情報は弊社が責任をもっ

て管理いたします。詳しくは、以下の弊社ホームページのプライバシーポリシーをご覧ください。また、ON24 社のウェブセミナー配信システムにおいて登

録された個人情報の取り扱いについては、ON24 社のプライバシーポリシーをご確認ください。

⚫ 弊社プライバシーポリシー： https://www.invesco.com/jp/ja/institutional/footer/privacy.html

⚫ ON24 社プライバシーポリシー： https://portal.on24.com/w3c/privacy.html

お問い合わせ先

インベスコ・アセット・マネジメント株式会社

法人営業本部 セミナー事務局

Tel:（03）6447‐3075 Fax:（03）6447‐3014
Email: seminar@tyo.invesco.com

金融法人営業本部 セミナー事務局
Tel:（03）6447‐3083 Fax:（03）6447‐3014

Email: is‐sales@tyo.invesco.com

リテール営業本部 セミナー事務局
Tel:（03）6447‐3099 Fax:（03）6447‐3008

Email: tyo‐rs@tyo.invesco.com

2876599‐JP

インベスコ・アセット・マネジメント株式会社

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 306 号

加入協会 一般社団法人投資信託協会 一般社団法人日本投資顧問業協会

https://www.invesco.com/jp/ja/institutional/footer/privacy.html
https://portal.on24.com/w3c/privacy.html
mailto:seminar@tyo.invesco.com
mailto:is-sales@tyo.invesco.com
mailto:tyo-rs@tyo.invesco.com